
Jordbävningar, orkaner och tyfoner, tornadon, tsunamier, skogs-
bränder, översvämningar – vi har läst nyheter om alla dessa och 
andra naturkatastrofer de senaste åren. Alla katastrofer orsakar 
fruktansvärda skador direkt. De kan också orsaka andra skador på 
grund av de effekter de kan ha på lager med farliga ämnen och på 
processanläggningar. Känner ni till vilken typ av naturkatastrof som 
kan drabba er anläggning? Vet ni hur ni kan förbereda er för dessa 
katastrofer och hur ni går vidare efteråt?

http://www.aiche.org/CCPS/Publications/Beacon/index.aspx
Messages for Manufacturing Personnel

“En gnutta förberedelser är värt ett skålpund av återhämtning.” - Benjamin Franklin
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Har ni förberett er för en naturkatastrof?

The Beacon is usually available in Afrikaans, Arabic, Chinese, Danish, Dutch, English, French, German, Greek, Gujarati, Hebrew, Hindi, Italian, Japanese, Korean, Malay, 
Marathi, Persian, Polish, Portuguese, Russian, Spanish, Swedish, Telugu, Thai, Turkish, and Vietnamese.
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Vad kan ni göra?
I en rapport 2010 “Flirting with Natural 

Disasters”, FM Global, en av världens största 
egendomsförsäkringsbolag, tar man upp 
några saker där företag brister i sina katastrof-
förberedelser. Man kom bland annat fram till:
Människor underskattar riskerna med en 
naturkatastrof – “det händer inte här”.
 Ju längre tid det går utan att en katastrof  
inträffar, desto lättare är det att tro att de inte 
kommer att hända.
 Företag överskattar hur väl förberedda de 
är för en naturkatastrof.
Många företag fokuserar mer på hur de 
ska återhämta sig efter en katastrof än att 
vidta proaktiva åtgärder för att minimera 
skadan.

www.iomosaic.comwww.aiche.org/ccps

Känner du till?

1 – Brand i ett oljeraffinaderi  i Japan efter jordbävningen den 11 mars 2011 i 
Tohoku; 2 – Tornado i Oklahoma; 3 – En skogsbrand i Kalifornien; 4 – Skador på 
Fukushima kärnkraftverk efter jordbävningen i mars 2011
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 Ta reda på hur er anläggning kan drabbas av en natur-
katastrof och hur störningar i samhällsservicen vid en natur-
katastrof påverkar er.
 Se över era nödläges- och katastrofplaner. Säkerställ att 
de fungerar – kan ni verkligen utföra nödvändiga åtgärder 
med den tid och de resurser som finns tillgängliga? Om ni 
ser att något inte stämmer, kontakta ledningen om detta.
 Se till att all utrustning och personlig skyddsutrustning 
som behövs vid en naturkatastrof och dess efterarbete finns 
tillgängligt, underhålls på rätt sätt och redo att användas.
 Delta i förberedelserna och övningar för naturkatastrofer, 
ta dem på allvar och rapportera problem som ni ser under 
övningarna.
 Ladda hem och läs FM Global-rapporten från 
www.fmglobal.com/disaster.
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